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§ 134 Dnr 2018/SBF 0098 

Uppdrag för strategi för gestaltad livsmiljö 

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottets beslut 

 Stadsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag att ta fram en strategi för 

gestaltad livsmiljö. 

 

Beskrivning av ärendet 

På uppdrag av regeringen har Boverket tagit fram ett underlag till en nationell 

arkitekturpolicy. I regeringsuppdraget låg att titta på samverkan som sker mellan 

kommuner och berörda parter för att skapa goda livsmiljöer. För att främja god 

arkitektur och för att utveckla, förnya och bevara städer och regioner behöver 

arbetet att skapa framtida goda livsmiljöer stärkas. 

Boverket har sedan tidigare fått i uppdrag att ta fram ett underlag till en 

nationell arkitekturpolicy, där de olika processer och dokument kommuner 

använder sig av för att främja god arkitektur och hållbara stadsmiljöer 

sammanställs. En nationell arkitekturpolicy ökar kunskapen om arkitekturen 

som ett instrument och gestaltningen som en process för att nå en god kvalitet i 

den byggda miljön. 

Flera av landets kommuner har redan en arkitekturpolicy/program, som 

tillsammans med andra strategier konkretiserar respektive kommuns utveckling 

utifrån översiktsplanen. 

Strategin för gestaltad livsmiljö skall vara en konkretisering av Tyresö kommuns 

översiktsplan. Den skall beskriva vad kvalitet är i Tyresö och ge en gemensam 

målbild, samt innehålla indikatorer för uppföljning av det kvalitativa 

nämndmålet. Indikatorerna skall kunna följas upp i olika skeden av 

samhällsbyggnadsprocessen från tidig översiktsplan till slutbesiktning. 

Strategin kommer att fungera som ett stöd i detaljplaneprocessen och vid 

bygglov. För att kunna arbeta med en gemensam ambitionsnivå för utformning 

och underhåll av vår gemensamma gestaltade livsmiljö krävs ett strategiskt 

arbete där vi på kommunen tydliggör våra krav på utformning och arkitektonisk 

kvalitet i alla typer av projekt och ombyggnader, såväl interna där kommunen 

själva är beställare som privata byggaktörer. 

Arbetet med strategin planeras starta oktober 2018 med ett första delmål i 

januari 2019, då fokus är på det kvalitativa nämndmålet om attraktiva 
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livsmiljöer. Strategin arbetas sedan vidare med och skall antas i sin helhet i 

kommunfullmäktige under 2019. 

Bilagor 

Tjänsteskrivelse strategi för gestaltad livsmiljö.pdf 
 


